





RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE PARA EL SERVICIO DE SECUENCIACIÓN MASIVA "WHOLE GENOME SEQUENCING" (WGS) Y ANÁLISIS BIOINFORMÁTICO BÁSICO DE LOS DATOS, DESTINADO AL GRUPO DE INMUNOLOGÍA TRANSLACIONAL DE LA FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL HEBRON INSTITUT DE RECERCA (VHIR).

2024-043 SECUENCIACIÓN WGS

La Sra. Montserrat Gimenez Prous en su condición de Gerente de la Fundación Hospital Universitario Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR), y como órgano de contratación de dicha entidad según indica el artículo 61 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, mediante el presente documento,

APRUEBA:

- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen el presente Procedimiento de contratación pública de fecha 11 de julio de 2024 y que se adjunta a la presente resolución como ANEXO Nº 1.
- El Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen el presente Procedimiento de contratación pública de fecha 11 de julio de 2024 y que se adjunta a la presente resolución como ANEXO Nº 2.
- El gasto asignado para la contratación del servicio de secuenciación masiva mediante las siguientes técnicas genómicas: Whole Genome Sequencing (WGS) y análisis bioinformático básico de los datos a cargo del proyecto titulado "Identification and Functional Characterization of Genetic Variants Associated with Specific Clinical Phenotypes in Hereditary Angioedema due to C1 Inhibitor Deficiency: An Unbiased Approach" del Grupo de Inmunología Translacional de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron Institut de Recerca (VHIR).

INICIAR:

• El expediente de licitación de la contratación del servicio de secuenciación masiva mediante las siguientes técnicas genómicas: Whole Genome Sequencing (WGS) y análisis bioinformático básico de los datos a cargo del proyecto titulado "Identification and Functional Characterization of Genetic Variants Associated with Specific Clinical Phenotypes in Hereditary Angioedema due to C1 Inhibitor Deficiency: An Unbiased Approach" del Grupo de Inmunología Translacional de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR).







PUBLICAR:

• El anuncio de licitación, acompañado del Pliego de Cláusulas Administrativas y el Pliego de Prescripciones Técnicas, en la Plataforma Electrónica de Contratación Pública de la Generalidad de Cataluña y en el Perfil del Contratante de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR).

Barcelona, a fecha de la firma electrónica.

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN Sra. Montserrat Gimenez Prous Gerente Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR)